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Biografia /SV 

1. Mbiemri:  Jakupi 

2. Emri:  Shefket 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  15.04.1958 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  Vllëzërit  Hyseni 48, Gavrani II, Gjilan, Kosovë 

Emaili:  shefket.jakupi@uni-gjilan.net /    shefket.j@gmail.com 

Tel:  045 28 16 23 

Data e plotesimit / azhurimit 29.10.2019 

  

8. Thirrja akademike:  Profesor asistent (Ass.Dr) në Finaca &Kontabilitet 

Institucioni  UNIVERSITETI I GJILANIT “KADRI ZEKA” GJILAN 

Data e thirrjes:  26.08.2019 -  Nr.i Prot.01-1447   

Institucioni  
01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

9.Thirrja akademike:  Profesor asistent (Ass.Dr) në Kontabilitet &Auditim 

Institucioni  UNIVERSITETI I MITROVICËS “ISA BOLETINI” MITROVICË 

Data e thirrjes:  29.11.2016 -  Nr.i Prot.1502 

10. Niveli  Arsimor / Edukimi:   

Institucioni:  UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

Data e diplomimit:  19.12.2013 

Fusha 
Fakulteti: Ekonomi dhe Agrobiznesit  

Profili: Financë-Kontabilitet 

Punimi i doktoratë 

“Harmonizimi i standardeve kombëtare të kontabilitetit  në vendet e 

rajonit Kosovë, Shqipëri, Maqedoni dhe Serbi me standardet 

ndërkombëtare të kontabilitetit” 

 Doktorata/ Diploma:  
Grada shkencore “Doktor”PhD,  Profili: Financë-Kontabilitet 

Diploma e nostrifikuar,  Nr.Port.613727 - MSHT Kosovë .  

Institucioni:    UNIVERSITETI  -  UINP 

Data e diplomimit:  19.12.2009 

Fusha Departamenti për shkenca ekonomike - kontabilitet dhe revizion 

Master /Diploma:  

Ekonomist i diplomuar – Master  
“Rregullat revizionit, në nxjerrjen e shembujve, sukseseve dhe 

raportimin” 

Institucioni:  FAKULTETI PËR EKONOMI DHE NDËRMARRËSI (PEP) BEOGRAD 

Data e diplomimit:  15.07.2013 

Fusha Ekonomia afariste dhe ndërmarrësia 

Master /Diploma:  

Master i ekonomisë  
“Përllogaritja e vendeve të shpenzimeve në bazë të sistemeve të 

ndryshëm të  llogarive” 

mailto:shefket.jakupi@uni-gjilan.net
mailto:shefket.j@gmail.com
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Institucioni: 
UNIVERSITETI “MEGATREND”  

FAKULTETI PËR MENAXHMENT, ZAJÇAR 

Data e diplomimit  30.06.2006 

Diploma:  
Ekonomisti diplomuar, ecc, studime 4-vjeçare - sistem i vjetër 

 

Fusha Banka, financa dhe menaxhimi i bursave 

  

11. Pervoja në mësimdhënie 

Universitare  / Përvoja në punë  
 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita  

Janar 2020,  

Universitetin  publik ”Kadri Zeka” Gjilan, Fakulteti Ekonomik 

Prodekan i Fakultetit Ekonomik 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

Profesor i lëndëvë: Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Bazat e 

kontabilitetit menaxherial, Kontabiliteti public, Kontabiliteti 

menaxherial,  Auditimi. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

19.12.2016 -30.09.2019   

Fakulteti Ekonomik, Universitetin  ”Isa Boletini” në Mitrovicë  

Ligjirues në Studime Bachelor 

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

Nga viti 2016, e mëtej i angazhuar  

Fakulteti Ekonomik , Universitetin  publik ”Kadri Zeka” Gjilan 

Ligjirues në Studime Bachelor 

Lënda: Kontabilitet 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

 

2015-31.10.2016, DEKAN dhe ligjirues në Fakultetin Ekonomik ,  

Kolegji “ILIRIA” në Prishtinë 

Dekan 

Ligjirues në Studime Bachelor dhe MASTER  

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2014-2015(2 vite) 

Kolegji GLOBUS, Prishtinë,  

Ligjërues / professor  në program MASTER 

Lëndët:   Kontabilitet menaxherial; Kontabiliteti tatimor; Kontabiliteti 

public 
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Data dhe Viti 

 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2012-2014 (2 vite) 

Univerziteti i Veriut, ARGENTI, Shkodër, Shqipëri  

Ligjërues në program bachelor 

Lënda: Kontabilitet; Etika në Kontabilitet dhe Auditim. 

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2012-2014 (2 vite) 

Kolegji AAB, Prishtine,  

Ligjërues / professor  në  program bachelor 

Lëndët:   Auditim; Financat Ndërkombëtare  

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2009-2012 (3 vite) 

Kolegji GJILANI, Gjilan,   

Ligjërues / professor  në  program bachelor 

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

2006-2016 (10 vite) 

 

Profesor në Shkollën e Mesme “Sezai Surroi” Bujanoc 

Profesor i lëndëve të kontabilitetit  

12. Pervoja profesionale Menaxheriale   
 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

 

2002-2012, (10 vite),  

 

Komuna, Bujanoc 

Anëtar i Këshillit Komunal për “Buxhet dhe Financa”  

Data dheViti 

Institucioni 

Pozita 

2002-2008,  (6 vite)  

BANKËS KOMERCIALE SHA , Bujanoc 

 

Drejtor i bankës 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

Nga viti 2010 e në vazhdim , 

Instituti për kërkime dhe  hulumtime ekonomike – Ulqin, Mal të Zi 

 

Kryeredaktor i Revistës  “Buletini Shkencor”  
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Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita  

1984-1990 (6 vite) 

Shkolla Fillore “25 Maji”, Bujanovc 

Shef kontabiliteti    

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

1990-2002 (12 vite) 

Agjencioni per Kontabilitet dhe Auditim,’’ Bilanci” , Bujanovc. 

Drejtor   

13. Monografi 
 

       
Nr 

 

Autori/ët 

 

Titulli i publikimit 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 
Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 

1 Shefket 

Jakupi 

“Harmonizimi i standardeve 

kombëtare të kontabilitetit  në vendet 

e rajonit Kosovë, Shqipëri, 

Maqedoni dhe Serbi me standardet 

ndërkombëtare të kontabilitetit” 

Financë-

Kontabilitet 

Prof. Dr. Hidajet 

Shehu, Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti për 

Ekonomi dhe 

Agrobiznes 

Prof. Dr. Flutura 

Kalemi, Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti për 

Ekonomi dhe 

Agrobiznes 

 

KGT, Prishtinë 

Katalogimi në 

botim – (CIP)                  

Biblioteka 

Kombëtare  e 

Kosovës “Pjetër 

Bogdani” 

657(597) 

Shefket Jakupi 
“Harmonizimi i 

standardeve 

kombëtare të 

kontabilitetit  në 

vendet e rajonit 

Kosovë, Shqipëri, 

Maqedoni dhe Serbi 

me standardet 

ndërkombëtare të 

kontabilitetit:Mono

grafi, Prishtinë : 

titamik, 2020. - 

302 f. ; 21 cm.  

ISBN:978-9951-

524-29-2 
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14. Punimet e publikuara 
 

Nr Autori/ët Titulli i 

punimit 

Platforma 

 

Koeficienti 

i Revistës 

(indeksimi) 

Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues1 

1 Qazim TMAVA1, Shefket 

JAKUPI2,* 

, ⃰Coresponding author 

Faculty of Economy, 

University of Mitrovica 

“Isa Boletini”  

Comparativ

e Analysis 

of Interest 

Rates in 

Western 

Ballkan 

Countries, 

Kosova 

Perspective 

WorldCat 

 

(http://www
.worldcat.o
rg/search?
q=ijmeonli
ne&qt=res
ults_page 

impact 

factor 

is 1.023. 

 

Internati
onal 
Journal 
of 
English 
Literatur
e and 
Social 
Sciences 
(IJELS) 

 

Vol-4,(2019) 

    pp.19-25 

Issue-1,Jan- Feb, 
2019 

ISSN:2456-7620 

 

10.221

61/ijels.

4.1.4 

) 

2 Prof.ass.dr.Shefket 

JAKUPI1*, MSc. Besart 

Hajrizi, PhD (c)2 

Faculty of Economy, 

UNIVERSITY OF 

MITROVICA, “ISA 

BOLETINI” Mitrovica 1&2 

 

Personal 

Finances’ 

Planning 

and 

Manageme

nt as means 

for a 

Successful 

Family Life, 

 

WorldCat 

 

(http://www
.worldcat.o
rg/search?
q=ijmeonli
ne&qt=res
ults_page 

 

IJME  

impact 
factor 
is 1.023. 

Internati

onal 

Journal 

of 

Manage

ment 

Excellen

ce 

(2017) 

 

Vol. 10 /1 
 pp.1-6 

ISSN 2292-1648 

(2017)  
 

 

DOI: http
s://doi.or
g/10.177
22/ijme.v
8i2 

3 Author(s): Jakupi, Shefket; 

Statovci, Bedri; Hajrizi, 

Besart 

Faculty of Economics, 

University “ISA BOLETINI” 

Mitrovica1 

Faculty of Business, 

University “HAXHI ZEKA” 

Peja2 

 

Break-even 
analysis as 
a powerful 
tool in 
decision-
making, 

 

WorldCat 

 

(http://www
.worldcat.o
rg/search?
q=ijmeonli
ne&qt=res
ults_page 

 

IJME  

impact 
factor 
is 1.023. 

 

Internati
onal 
Journal 
of 
Manage
ment 
Excellen
ce 

(2017) 

 

Vol.9 / 3  

pp: 1169-1171, 

ISSN 2292-1648 

(2017)  
 

 

DOI: http

s://doi.or

g/10.177

22/ijme.v

9i3 

 

 

                                                 
1 Komisioni vlerësues është i obliguar të shënojnë linkun nëpërmjet të të cilit dëshmohet indeksimi i punimit përkatësisht revistës në 

bazën e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit në revistën përkatëse 

 

http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
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4 Prof.ass.dr.Bedri 

STATOVCI1 , 

Prof.Ass.dr.Shefket 

JAKUPI2 , 

 Faculty of Business, 

University “HAXHI ZEKA” 

Peja1 Faculty of 

Economics, University “ISA 

BOLETINI” Mitrovica2 

 

Fiscal Policy 

Reforms in 

Kosovo 

 

 

WorldCat 

 

(http://www
.worldcat.o
rg/search?
q=ijmeonli
ne&qt=res
ults_page 

 

IJME  

impact 
factor 
is 1.023. 

 

Internati
onal 
Journal 
of 
Manage
ment 
Excellen
ce 

(2017) 

Volume 8 No.3 

April 2017 
pp. 985-990 

 

ISSN 2292-1648 

(2017)  
 

 

DOI: http

s://doi.or

g/10.177

22/ijme.v

8i3 

 

5 Prof.ass.dr.Shefket JAKUPI1, 

Prof.ass.dr.Bedri STATOVCI2 

Faculty of Economics, 

University “ISA BOLETINI” 

Mitrovica1 

Faculty of Business, 

University “HAXHI ZEKA” 

Peja2 

 

The 

implementa

tion of 

Accounting 

Standards, a 

necessity  of 

global 

financial 

reporting 

and 

accounting 

standards 

for 

businesses 

 

WorldCat 

 

(http://www
.worldcat.o
rg/search?
q=ijmeonli
ne&qt=res
ults_page 

 

IJME  

impact 
factor 
is 1.023. 

 

Internati
onal 
Journal 
of 
Manage
ment 
Excellen
ce 

(2017) 

 

Vol 8, No 2  
pp. 968-972 

 

ISSN 2292-1648 

(2017)  
 

 

DOI: htt

ps://doi.

org/10.1

7722/ijm

e.v8i2 

 

15. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare  

N

r Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Website/Lin

k 

1.  Prof.Ass.Dr.Shefket JAKUPI – Universiteti “Isa 

Boletini” Mitrovicë ,Elmedina BAJGORA MA – 

Kompanija e sigurimeve ,,Sigma,,Kosovë  

*Ndikimi i menaxhereve ne bisneset e vogla dhe te 

mesme.* *The impact of managers in small and 

medium businesses* 

Konferenca shkencore 
ndërkombëtare, Ulqin, Mali i Zi, 

http://www.ekonomskiinstitut.com   
http://www.issn.org/2-22636-All-

about-ISSN.php 

2018 

http://www.ek

onomskiinstitu

t.com 

2.  Qeram Cibaku dhe Shefket Jakupi:  
Aspekte 

krahasusese te zhvillimit te dispozitivit ligjor per 
Institucionin kushtetues te auditimit:rasti i Shqiperise 

 

. 
Konferenca shkencore 

ndërkombëtare, Ulqin, Mali i Zi, 
http://www.ekonomskiinstitut.com   

http://www.issn.org/2-22636-All-

about-ISSN.php 

2016 

 
http://www.ek

onomskiinstitu

t.com 

3.  Hidajete Jashari-Latifi dhe Shefket Jakupi: Statistikat 
e 

Punesimit ne sektorin privat te komunes se Gjilanit. 
-Kolegji ILIRIA, Kosovë, 2016 

Konferenca shkencore 
ndërkombëtare, Ulqin, Mali i Zi, 

2016 

 

http://www.ek

onomskiinstitu

t.com 

http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
http://www.worldcat.org/search?q=ijmeonline&qt=results_page
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.issn.org/2-22636-All-about-ISSN.php
http://www.issn.org/2-22636-All-about-ISSN.php
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.issn.org/2-22636-All-about-ISSN.php
http://www.issn.org/2-22636-All-about-ISSN.php
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
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16. Tekste Universitare 

1.  
Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 

AUDITIMI I AVANCUAR 
ISBN 978-9951-672-10-8 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Fakulteti i Biznesit 
Vendimi i Këshillit botues  UHZ në Pejë,  nr.2443 të datës 16.10.2017 

 

2.  
Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 

Vlora Berisha 

FINANCAT E KORPORATAVE TË AVANCUARA 
ISBN 978-9951-672-06-1 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Fakulteti i Biznesit 
Vendimi i Këshillit botues  UHZ në Pejë,  nr.879 të datës 14.04.2017 

 

3.  Shefket Jakupi  

BAZAT E KONTABILITETIT 
ISBN 978-9951-8836-8-9 

Prishtinë,2014 
                                Botues: Shefket Jakupi 

4.  
Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

ANALIZA FINANCIARE E AVANCUAR 
Kodi: ISBN 978-9940-680-11-4 

Ulqin,2016 
Botues: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, Mali i Zi Ulqin,2016  

http://www.ekonomskiinstitut.com 
 

5.  Shefket Jakupi 

KONTABILITETI – BAZAT E KONTABILITETIT PËR FILLESTAR (Administrator financiar), 

ISBN: 978-9940-680-06-0 

Botues: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, Ulqin-Mali i Zi, 2016  

http://www.ekonomskiinstitut.com 

6.  Shefket Jakupi 

KONTABILITETI – PËR NDËRMARRJET TREGTARE (Administrator financiar), 

ISBN: 978-9940-680-02-2 

Ulqin, 2016 

Botues: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, Ulqin-Mali i Zi ,2016  

http://www.ekonomskiinstitut.com 

7.  Shefket Jakupi 

REVIZIONI- KONTROLLI DHE AUDITIMI 

(Administrator financiar), 

ISBN: 978-9940-680-05-3 

Botues: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, Ulqin-Mali i Zi , 2016   

http://www.ekonomskiinstitut.com 

 

8.  Shefket Jakupi 

KONTABILITETI – PËR NDËRMARRJET PRODHUESE (Administrator financiar) 

ISBN: 978-9940-680-07-7 

Ulqin,2016 

http://www.ekonomskiinstitut.com 

9.  Shefket Jakupi 

KONTABILITETI –PËR ORGANIZATA FINANCIARE DHE SHFRYTËZUESVE BUXHETOR,  

(Administrator financiar), 

ISBN: 978-9940-680-09-1 

Botues: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, Ulqin-Mali i Zi , 2016   

http://www.ekonomskiinstitut.com 

http://www.ekonomskinstitut.com/
http://www.ekonomskinstitut.com/
http://www.ekonomskinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskinstitut.com/
http://www.ekonomskiinstitut.com/
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10.  
Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

Llokman Ebibi 

 

KONTABILITETI BUXHETOR, PËR SEKTORIN PUBLIK DHE OJQ-VE, 

ISBN 978-9940-680-00-8 

Prishtinë,2015, 

 

11.  
Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

KONTABILITETI  (në teori dhe Praktikë)  

 ISBN 978-9940-680-01-5, Ulqin,2015, 

Botues: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim, Ulqin-Mali i Zi , 2015   

http://www.ekonomskiinstitut.com 

12.  Shefket Jakupi Bazat e kontabilitetit, Gjilan, 2014, ISBN:  978-9951-8836-8-9                

13.  Shefket Jakupi 

Ushtrime në Kontabilitet, Prishtinë, 

ISBN 2014 ISBN: 978-9951-8836-7-2 

14.  Shefket Jakupi 

USHTRIME NË AUDITIM, Prishtinë, 2014 

ISBN: 978-9951-8836-3-5 

 

17. Recenca e punimeve:  

Nr Emri i Revistes Titulli i punimit 

1.  Kryeredaktor dhe recenzues i 
Revistës“Buletini shkencor 

Ndërkombëtar” Ulqin,Mali I Zi  
E- ISSN 2337-0521                                                                                                                                         

ISSN 1800-9794 
 

Punimi të shumëta nga Vëllimi I-X i revistës, gjinden onlajn   

 http://www.ekonomskiinstitut.com 

 

18. Trajnime –kurse 

Viti Trajnimi 

2016 

MINISTRIA E ARSIMIT PËR SHKENCË DHE ZHVILLIM TEKNOLOGJIK,BEOGRAD,RR.NEMANJINA 22-26, LICENC 

PËR AFTËSIM NË ARSIM, viti 2017, Aftësim profesional në metodat dhe teknikat e vlerësimit në arsim 

Nr.291/1-2016 

2016 
INSTITUTI PËR PROMOVIMIN E ARËSIMIT DHE EDUKIMIT TË  TRAJNIMIT  Nr.570-434/2016 të datës  

18.04.2016 - FLETËT E PUNËS, KRIJIMI SIPAS RRJEDHËS SË ORËS NËSIMORE Nr.10579/2016 

2013 
MINISTRIA E ARSIMIT PËR SHKENCË DHE ZHVILLIM TEKNOLOGJIK,BEOGRAD,RR.NEMANJINA 22-26, LICENC 
PËR AFTËSIM NË ARSIM, viti 2013, Licenca, Nr.152-00-330/2010-2013 

2013 BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET FORUM”UZHICË,CERTIFIKATA Nr.05633,2013 

2012 AKTIVITETET THEMELORE - ARSIMIT TË ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 09.05.2012 

2012 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET FORUM” UZHICË, CERTIFIKATA Nr.05660,viti 2012,    METODAT 
AKTIVE -ARSIMIT TË ORIENTUAR, 16 orë trajnimi,ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË DHE ARSIM,Nr.860-
632/2012 të datës 09.05.2012 

2012 BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET FORUM”UZHICË, CERTIFIKATA Nr.05688,viti 2012, PLANIFIKIMI 
AKTIV-ARSIMIT TË ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË DHE ARSIM,Nr.860-

http://www.ekonomskiinstitut.com/
http://www.ekonomskinstitut.com/
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632/2012 të datës 09.05.2012 

2012 
TË ARRITURIT E TË RINJËVE NË SERBI,SOKO BANJË, CERTIFIKAT për ndjekjen e programit  - AFTËSIM 
PROFESIONAL, Nr.120-09/10,viti 2009,TË ARRITURIT E TË RINJËVE, 36 orë trajnimi, Program shkollor 
2009/2010 nr.842 

2012 AKTIVITETET THEMELORE - ARSIMIT TË ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 09.05.2012 

2007 Programet: Certifikat nga MFS Ekspert i fushës “Zbatimi i Ekonomisë”, “Program për kompani” “MESE 

program” 

2006 AGJENSIONI “BILANSI”Rr.K.PETROVIQA NR.189,BUJANOC MICROSOFT WINDOWS/OFFICE, viti 2006, 
licenca nr. CERTIFIKAT Nr. 1504958742527 

2000 SHOQATA E KONTABILISTËVE TË ÇERTIFIKUAR BEOGRAD,NJEGOSHEVA 19, KONTABILIST I ÇERTIFIKUAR,viti 
1999, licenca.nr.122/2000, Beograd, SRRJ 

 

19 Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe kompetencat:   

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  Microsoft Office, Latex, R, SPSS, SAS, Matlab, Maple. 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Kurse 
Life Long CERTIFIKATE, Nr.13AL0121274G66N3SDU, COUNCIL OF 

EUROPE LEVEL: B2, Overall Score  69 

Gjuha.  Folur Shkrim Lexim 

English  B2 përdorues pavarur B2 përdorues pavarur B2 përdorues pavarur 

Serbo-Kroatisht  
C1 përdorues i aftë C1 përdorues  i aftë C1 përdorues  i aftë 

Çmime dhe anëtarësime:   

 CV eshte azhurnuar se fundi me: 29.10.2019 

 Prof.Ass.Dr.Shefket Jakupi 

 


